АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021 № 39
О внесении изменений в постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района от 18.10.2019г № 157 «Об утверждении Схемы развития водоснабжения муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2019-2030 годы»
      В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области Администрация Донского сельсовета Золотухинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в постановление Администрации Донского сельсовета Золотухинского района Курской области от 18.10.2019г № 157 «Об утверждении схемы развития водоснабжения муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2019-2030годы»:
      1.1 Таблицу № 9 «Оценка объемов капитальных вложений в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованных систем водоснабжения» читать в новой редакции (приложение № 1).
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Донского сельсовета                                       В.Ю.Азаров

Приложение № 1

Оценка объемов капитальных вложений в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов
централизованных систем водоснабжения
Таблица 9
	Наименование

мероприятия

Установка приборов учета
	Ожидаемый эффект

реальный учет поднятой и реализованной воды
	Ориентировочный объем инвестиций

(тыс.руб)
	выполнение мероприятий по годам( сумма освоения , тыс.руб)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Установка приборов учета
	Реальный учет поднятой и реализованной воды
	126,318

	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,118
	14,2
	14,0
	14,0
	14,0

	Замена существующих водонаопорных башен:
с.Боево -2021г

с.Фентисово- 2023г
	Снижение расходов при установке башни и реконструкции, Снижение расходов при обслуживании. Экономия электроэнергии
	1160,0
	560,0

	600,0

	Замена изношенных сетей системы водоснабжения на полиэтиленовые  трубы
	Обеспечение качества воды требованиям СанПин 2.1.4. 1074-01,
автоматизация режима работы
	2034,4

	225,0
	225,0
	225,0
	230,0
	225,0
	230,0
	225,0
	230,0
	219,4

	Ремонт водозаборных скважин

	850,0

	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	108,0

	Итого

	4170,718
	560,0
	239,0
	945,0
	345,0
	350,0
	345,118
	350,2
	345,0
	350,0
	341,4